## ПРОТОКОЛ № 04-06-25-3

заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строительные организации Москвы» ОГРН 1161900050179 (далее также – Ассоциация, Ассоциация СРО «СОМ»)

Дата проведения заседания: 04.06.2025

Место проведения заседания: Москва, ул. Староалексеевская, д.5, помещение № 600.

Открытие заседания: 17.00. Заседание закрыто: 17.15.

**Присутствовали все члены Совета Ассоциации:** Малахов Николай Николаевич, Крайнов Николай Дмитриевич, Бутов Владимир Александрович, Цыганков Сергей Юрьевич.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», пунктом 4.2 Положения о Совете Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строительные организации Москвы» следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай Дмитриевич, Бутов Владимир Александрович, Цыганков Сергей Юрьевич.

## Приглашенные лица:

Директор Ассоциации Панова Людмила Михайловна.

В соответствии с пунктом 9.7 Устава Ассоциации кворум для проведения заседания имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам, отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

## Повестка лня:

- 1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря заседания Совета Ассоциации.
- 2. Об утверждении перечня членов Ассоциации, обязанных уплатить дополнительный имущественный взнос, предусмотренный п.8.9. Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строительные организации Москвы».

Заседание Совета Ассоциации открыл Председатель Совета – Малахов Николай Николаевич (далее – «Председательствующий на заседании»).

Секретарь заседания Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

## 1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Председателя Совета Малахова Н.Н., который предложил избрать председательствующим на заседании Совета себя, а секретарем заседания Совета Ассоциации Панову Л.М., которая будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

**ПОСТАНОВИЛИ:** Избрать Председательствующим на заседании Совета Малахова Н.Н., Секретарем заседания Совета Панову Л.М., которая будет осуществлять подсчет голосов.

2. Об утверждении перечня членов Ассоциации, обязанных уплатить дополнительный имущественный взнос, предусмотренный п.8.9. Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строительные организации Москвы».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в соответствии с п.8.9. Положения о членстве в Ассоциации (утверждено решением годового Общего собрания членов Ассоциации 30.04.2025г.) установлен дополнительный имущественный взнос, уплачиваемый в случае нарушения требований внутренних документов Ассоциации, повлекшего необходимость дополнительного взаимодействия с членом Ассоциации, дополнительной обработки Ассоциацией информации, связанной с членством в Ассоциации. Перечень членов Ассоциации, обязанных уплатить указанный дополнительный имущественный взнос, утверждается решением Совета Ассоциации.

Выступающий сообщил, что следующие члены Ассоциации нарушили требования внутренних документов Ассоциации, а именно не уплатили своевременно ежегодный членский взнос в Ассоциацию, предусмотренный п.8.3. Положения о членстве в Ассоциации, что повлекло необходимость дополнительного взаимодействия с членом Ассоциации, дополнительной обработки Ассоциацией информации, связанной с членством в Ассоциации:

- 1. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания СПАРТА", ИНН 7743306601.
- 2. Общество с ограниченной ответственностью "МонтажСтрой", ИНН 7707443497.
- 3. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙТЕХРЕСУРС", ИНН 9715219541.
- 4. Общество с ограниченной ответственностью "ГРАДОСТРОЙПРОЕКТ", ИНН 7728483395.
- 5. Общество с ограниченной ответственностью «Оландр», ИНН 7734615868.
- 6. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Сити», ИНН 7727285496.
- 7. Общество с ограниченной ответственностью «КМ-ГРУПП», ИНН 7726470947.
- 8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоГрупп», ИНН 7734389545.
- 9. Общество с ограниченной ответственностью «КЛС», ИНН 7716965563.
- 10. Общество с ограниченной ответственностью «ОПТИМА», ИНН 7707421253.
- 11. Общество с ограниченной ответственностью «С-ПОИНТ», ИНН 7710675674.
- 12. Общество с ограниченной ответственностью «М-ЛАБ МЕТРОЛОГИЯ», ИНН 7717286370.
- 13. Общество с ограниченной ответственностью «ГРУППА КОМПАНИЙ ЛЭК-СНАБ», ИНН 7721442632.
- 14. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЦЕНТР», ИНН 7722761800.

В связи с изложенным выступающий предложил утвердить перечень вышеуказанных членов Ассоциации, обязанных уплатить дополнительный имущественный взнос в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей., предусмотренный п.8.9. Положения о членстве в Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

**ПОСТАНОВИЛИ**: Утвердить перечень членов Ассоциации, обязанных уплатить дополнительный имущественный взнос в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей, предусмотренный п.8.9. Положения о членстве в Ассоциации:

- 1. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания СПАРТА", ИНН 7743306601.
- 2. Общество с ограниченной ответственностью "МонтажСтрой", ИНН 7707443497.
- 3. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙТЕХРЕСУРС", ИНН 9715219541.

- 4. Общество с ограниченной ответственностью "ГРАДОСТРОЙПРОЕКТ", ИНН 7728483395.
- 5. Общество с ограниченной ответственностью «Оландр», ИНН 7734615868.
- 6. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Сити», ИНН 7727285496.
- 7. Общество с ограниченной ответственностью «КМ-ГРУПП», ИНН 7726470947.
- 8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоГрупп», ИНН 7734389545.
- 9. Общество с ограниченной ответственностью «КЛС», ИНН 7716965563.
- 10. Общество с ограниченной ответственностью «ОПТИМА», ИНН 7707421253.
- 11. Общество с ограниченной ответственностью «С-ПОИНТ», ИНН 7710675674.
- 12. Общество с ограниченной ответственностью «М-ЛАБ МЕТРОЛОГИЯ», ИНН 7717286370.
- 13. Общество с ограниченной ответственностью «ГРУППА КОМПАНИЙ ЛЭК-СНАБ», ИНН 7721442632.
- 14. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЦЕНТР», ИНН 7722761800.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены. Заседание Совета Ассоциации закрыто.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации

Малахов Н.Н.

Секретарь заседания Совета Ассоциации

Панова Л.М.